lei  esclarece  de  onde  sera  tirado  os  recursos,  com  previsao  expressa  no  artigo  3o

dessa  lei.

Insta   destacarmos   que   o   presente   Projeto   tern   o

intuito   de   elevar  o   repasse   as   entidades,   sendo   que   para   a   APAE   o   valc)r  a   ser

repassado  alem   do  ja   previsto  a  de   R$   64.000,00   (sessenta   e  quatro   mil   reais),

perfazendo  urn  total  de  repassa  anual  de  R$  144.000,00  (cento  e  quarenta  e  quatro
mil  reais)  e  para  o  Lar  Sao  Vicente  sera  de  R$  25.000,00  (vinte  e  cinco  mil  reais),

perfazendo  urn total  de  repasse anual  de  R$  105.000,00  (cento  e cinco  mil  reais),

Portant:o,    percebe-se    claramente,    que    a    presente

iniciativa   trar5   indmeros   beneficiosoa   populagao,   uma   vez   que   buscamos   com   o

present:e  projeto  regularizar  no  orcamento  municipal,  o  que  sem  sombra  de  ddvidasa

[...]

Aiegria,  o seguinte  Pro].eto de  Lei  Complementar.

Artigo    10.    Fica    autorizado    no    servigo    de    empenho    e

contabjlidade  da  Prefeitura  Municipal  de  Santo  Ant6nio  da  Alegria,  a  abertura  de  urn

cr6dito  suplementar  no  orcamento  vigente,   no  valor  de   R$64.000,00   (sessenta   e

quatro   mil   reais),   pc)dendo   ser   suplementados   se   necess5rio,   sendo   os   cr6ditos

destinados as seguintes dotaG5es orgamentarias e da forma  que abaixo segue:
''8

a

EL@FT  S§®  Vicente Valor - R$ 64.COO,00
a

fi2.®1.®® F. M. Assistencia Social